
29.08.2003 r. – XI sesja Rady Miejskiej – z porządkiem obrad:

I. Funkcjonowanie Spółki „Kopalnia Złota”.

Na  prośbę  Przew.  Rady,  Prezes  S-ki  AURUM  p.  E.  Szumska  dzierżawiąca  Kopalnię  Złota
opowiedziała o funkcjonowaniu kopalni. Plany na przyszłość to: - nowe trasy; w tym Czarna Sztolnia,
- podziemny spływ łodziami, - otwarcie się na turystów z Czech, - pozyskanie wspólnie z Gminą
środków z SAPARD.
Kopalnia straciła szansę zagospodarowania „Skaliska” (kamieniołomu), gdyż Gmina wydzierżawiła
go Państwu Drabarkom, którzy do tej pory nic tam jeszcze nie zrobili.
Aby zachęcić turystów do zwiedzania miasta należy:
- urządzić wieżę poewangelicką do zwiedzania z punktem widokowym,
- zagospodarować mennicę na muzeum,
- wyznaczyć ścieżki narciarstwa biegowego,
- skanalizować miasto i 
- ustawić tablice informacyjne.
Burmistrz stwierdził,  że sytuacja  między Spółką Kopalnia Złota a dzierżawcą S-ką AURUM jest
zagmatwana i  z tego biorą  się  podejrzenia.  Gmina nie wie jakie  są dochody, ani jakie  koszty w
kopalni.  Zaproponował  udziałowcom,  aby  PUT  „Kopalnia  Złota”  funkcjonowała  jak  normalny
podmiot gospodarczy na zasadach prawa handlowego,  oczywiście dalej z Prezesem E. Szumską na
czele.
W dyskusji głos zabierali:
J.  Tichanowicz  był  zdania,  że  tylko skierowanie  turystów przez miasto  może przyczynić  się  do
rozwoju handlu i hotelarstwa.
J. Wargacki pogratulował operatywności p. E. Szumskiej.
I. Sosnowski zapytał, czy ruch autobusów nie doprowadzi do protestów mieszkańców?
R.  Wisła  jest  zdania,  że  ruch  turystów  winien  być  kierowany  tak,  aby  odpowiadał  interesowi
mieszkańców.
A. Kościółek stwierdził, że za poprzedniej władzy, wytyczono trasy rowerowe, odnowiono elewacje
budynków, wieży, mennicy, nawierzchnie ulic i sprzedano „Dukat” właściwej osobie.
W. Wieja stwierdził, że odnawiane obiekty są często dewastowane.
H. Gawłowski podziękował za bezpłatne udostępnienie Kopalni dla dzieci z Chwalisławia.

Podsumowując dyskusję, Przewodniczący J. Tichanowicz uznał, że priorytetowym zadaniem
jest  zorganizowanie  spotkania  z  restauratorami,  hotelarzami,  Kopalnią  Złota  i  władzami
gminy.

II. Informacja Burmistrza z wykonania budżetu za I półrocze 2003 r.

Dochody, na plan po zmianach 7.038.569 zł. wykonano 3.582.519 zł. tj. 50,9%.
Wydatki, na plan po zmianach 6.810.319 zł. wykonano 3.366.282 zł. tj. 49,4%

Rada  Miejska  zobowiązała  Burmistrza  do  przedstawienia  zmian  budżetowych
uwzględniających wydatki  OSP w Złotym Stoku na ok.  20 tys.  zł.  (koszt dowozu wody dla
mieszkańców).

III. Pełnomocnik ds.  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani  Monika Marmura-
Brysiak omówiła pracę Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W odpowiedzi na pytania: J. Tichanowicza, A. Kościółka i W. Wieji:
1. w siedzibie  AA (w Centrum Kultury i  Promocji)  – w pierwszą środę miesiąca odbywają  się

spotkania grupy kamienieckiej, do której dołączają uzależnieni z naszej Gminy,
2. za zezwolenia na sprzedaż alkoholu z planowanych 50.000 zł.  uzyskano 37.278 zł. tj.  74,6%.

Środki te  wydatkowano na  przeciwdziałanie  alkoholizmowi –  z  czego wydano  20.963 zł.  tj.
41,9%,

3. Program profilaktyczny „Spójrz inaczej” będzie realizowany w II półroczu br.,
4. Działalność  OSP,  Straży  Miejskiej,  Policji  i  Straży  Granicznej  będzie  przedmiotem  obrad

następnej sesji.
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IV. Podjęto 2 uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2003 r. związane:
- z wprowadzeniem zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym na lata 2003-2006,
- ze zmniejszeniem planu dochodów, zmniejszeniem planu wydatków oraz zwiększeniem planu

wydatków w budżecie miasta i gminy na 2003 r.

V. Podjęto uchwałę w sprawie wydzierżawienia cz. działki w Laskach dla POLKOMTEL.
Uwagi  Radnych:  R.  Wisła –  przed  uzyskaniem pozwolenia  na  budowę,  POLKOMTEL winien
przedstawić badania  uciążliwości  dla  mieszkańców.  W.  Pietrusiów – dzierżawca winien  uiszczać
czynsz od dnia zawarcia umowy dzierżawy.

VI. Głosami 10 za, 5 wstrzymało się od głosowania podjęto uchwałę w sprawie sprzedaży
pomieszczeń przeznaczonych do  adaptacji  na cele  mieszkalne,  w  budynku po byłym
przedszkolu i budynku łącznika szkoły w Laskach.

Na pismo p. K. Prokopa z Mąkolna, Burmistrz wyjaśnił, że nie może wydzielić części przedszkola
na  mieszkanie  czynszowe,  ponieważ  Gmina  musiałaby  wykonać  wcześniej  na  własny  koszt
adaptację na cele mieszkalne. Nie mając środków oferuje dla chętnych wszystkie nie użytkowane
pomieszczenia.

VII. Podjęto uchwałę w sprawie nawiązania współpracy między ZOZ Nysa a Gminą Złoty
Stok .

Współpraca  obejmuje:  1)  zabezpieczenie  opieki  specjalistycznej  dla  naszych  mieszkańców  w
szpitalach  Paczkowa i  Nysy,  2)  utworzenie  przez  ZOZ Nysa  w  Gminie  Złoty  Stok  gabinetów:
-ginekologicznego, - chirurgicznego, - laryngologicznego i – urologicznego.

VIII. Podjęto  uchwałę  w  sprawie  powołania  Zespołu  do  zaopiniowania  kandydatów  na
ławników Sądu Rejonowego w składzie:  1) Waleria Pietrusiów, 2) Henryk Gawłowski, 3)
Stanisław Kozdrowski, 4) Barbara Tomasik-Korman – Przewodnicząca zespołu.

IX. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie zakupu działki od PKP.

Rada Miejska odrzuciła propozycję zakupu od PKP działki (pod linią ciepłociągu) w zamian za długi
wobec gminy, wnioskując jednocześnie o dążenie do odzyskania długu.

X. Stanowisko Rady Miejskiej w sprawie składowiska odpadów komunalnych.

Rada Miejska upoważniła Burmistrza do  rozpoczęcia rozmów i  analiz  z  gminami ościennymi w
sprawie wspólnej budowy składowiska w oparciu o naszą, gotową już dokumentację.

XI. Informacja Burmistrza na temat monitoringu składowiska odpadów komunalnych.

W  związku  z  obowiązkiem przeprowadzania  monitoringu  składowiska  odpadów,  Rada  przyjęła
propozycję  Burmistrza o  wyborze najtańszej  firmy, która  oferuje  monitoring  za  kwotę 7.700,-zł
rocznie, a za zlecenie opracuje nieodpłatnie aneks do instrukcji.

XII. Propozycja turystycznego zagospodarowania powierzchni i otoczenia Rynku.

Burmistrz  przedstawił  propozycje  wykorzystania istniejących  i  ewentualnych  miejsc  parkowania
autokarów z turystami.
Radni  proponowali  wykorzystanie placu  po  nieczynnym kiosku RUCH i  przystanku.  Ostateczne
rozwiązania Burmistrz przedstawi po spotkaniu z restauratorami i hotelarzami.

XIII. Zapytania i  wolne  wnioski  zgłaszali:  J.  Tichanowicz,  G.  Gawłowski, W. Pietrusiów,  I.
Sosnowski, R. Wisła, A. Kościółek, E. Starżyk, Z. Alchimowicz, W. Wieja, S. Kozdrowski,
dotyczące:

- dostarczenia drzewa Panu Gruszce na wykonanie odwodnienia ul. Staszica,
- usunięcia wysypiska odpadów między ul. Słoneczną a Leśną,
- zainstalowania lampy przy ścieżce przyrodniczej w Chwalisławiu (przy miejscu odpoczynku),
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- dołączenia do komisji przetargowej jednego przedstawiciela Rady Miejskiej.
- możliwości wydawania obiadów dla dzieci ze szkoły w Przedszkolu w Mąkolnie,
- pomalowania barierek i poręczy wzdłuż ulicy 3 Maja
- naprawy lub usunięcie tablicy informacyjnej w Rynku,
- wprowadzenia przez Radę korekty do planu Komisji Rewizyjnej, poprzez dodanie kilku kontroli,
- zaplanowania w budżecie środków na remont i napełnienie basenu,
- pomocy mieszkańcom budynku Wojska Polskiego w wyremontowaniu elewacji,
- przekazania do Płonicy pracowników robót publicznych.
- poprawienia chodnika po wodociągowaniu przy ul. Sudeckiej.
- pomocy w wyremontowaniu drogi do Pensjonatu Złoty Jar.
- sprawy mieszkańców ulicy Złota, którzy mają utrudnienie w dojściu do miasta,
- interweniowania w sprawie zawilgocenia pomieszczenia przy Pl. Kościuszki 8,
- koszy na śmieci przy ul. Wojska Polskiego,
- zabezpieczenia przejścia koło działek,
- zahamowania ruchu samochodów na ul. Wojska Polskiego,
- negocjacji z Dyrekcją ZOZ Nysa możliwość zatrudnienia tut. pielęgniarek.

Uchwała Nr XI/54/2003 Rady Miejskiej  w Złotym Stoku z dnia 29.08.2003  w sprawie zmian w
budżecie miasta i gminy na 2003 r.

Wieloletni plan inwestycyjny
Gminy Złoty Stok

Źródła
finansowania

Nakłady w latach, w tys. zł.
2003 2004 2005 2006

Sala gimnastyczna – zaplecze socjalne
Gmina 100.0 100.0 188.6 -
Sejmik Woj. 100.0 220,0 600,0 -

Kanalizacja miasta III etap, cz. II Gmina - 250,0 - -
SAPARD - 750,0 - -

Kanalizacja miasta III etap, cz. I
Gmina 250,0
Śr. akcesyjne - - - 750,0

Wymiana sieci wodociągowej ul. Leśna Gmina - 30,0 - -
Kanalizacja burzowa – ul. Leśna Gmina - 20,0 - -
Przebudowa nawierzchni ul. Leśna Gmina - 60,0 - -
Wymiana sieci wodociągowej ul. Chemików Gmina - 6,0 6,25 -

Śr. akcesyjne - - 18,75 -
Wymiana  rurociągu  przesyłowego  Płonica-
Złoty Stok

Gmina - - 50,0 -
Śr. akcesyjne - - 150,0 -

Budowa ujęcia wodnego dla miasta Złoty Stok Gmina - 30,0 75,0 -
Śr. akcesyjne - - 225,0 -

Zbrojenie terenu osiedla 3 Maja + ul. Polna Gmina 35,7 64,3 - -
Remont kapitalny wodociągu ul. Sudecka Gmina 15,0 - - -
Zbrojenie  ul.  Radosna,  Prusa,  Kasprowicza,3
Maja

Gmina 35,38 12,2 150,0 150,0
Śr. akcesyjne - - 150,0 150,0

Budowa  dróg  osiedlowych  w  powyższym
rejonie.

Gmina - - 100,0 100,0

Budowa składowiska komunalnego Gmina 57,65 - 100,0 100,0
Budowa  nowych  punktów  świetlnych  ul.
Traugutta

Śr. wojewody - 55,0 - -

Remont odtworzeniowy elewacji i dachów Gmina 30.0 30,0 30,0 30,0
Budowa nawierzchni ul. Woj. Polskiego Gmina 84.4 - - -
Zakup działek  budowlanych Gmina 5,508 - - -
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